
Prefeitura Municipal de Embaúba  
CN Pa 65.712.648/0001-36 

Tel.: (17)3566-8000 I www.embauba.sp.gov.br  

Avenida São Domingos, 26 - Centro - Embaúba - SP - CEP 15.425-000 EMBALISA • SP  

DECRETO N° 2502 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2025. 

Abre no orçamento vigente crédito adicional 
suplementar e da outras providências. 

NERCILIO PINHEIRO DA SILVA — Prefeito do Município de Embaúba, Comarca de 
Olímpia, Estado de  Sic)  Paulo, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei e 
nos termos do Artigo 43 Incisos II e  III  da Lei Federal n° 4.320 de 17 de março de 1964, 
Decreta: 

Artigo 10  - Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na importância 
de R$ 767.814,62 (setecentos e sessenta sete mil, oitocentos e quatorze reais e sessenta e dois 
centavos) distribuídos as seguintes dotações: 

SUPLEMENTACCIES:  

Local: 010101 GABINETE DO PREFEITO E ASSESSORIAS 
Ficha: 004- 04.122.0001.2001.0000 Gestão  Politico  Administrativa 	 637,45 

3.3.90.14.00 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 

Ficha: 005 - 04.122.0001.2001.0000 Gestão  Politico  Administrativa 	 551,00 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

Ficha: 013 - 06.181.0002.2003.0000 Segurança Pública Patrimonial 	 475,98 
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

Ficha: 021 - 08.244.0003.2004.0000 Atividades do Fundo Social de Solidariedade 	3.069,21 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

Local: 010201 ASSESSORIA JURÍDICA 
Ficha: 027- 04.122.0004.2005.0000 Suporte Juridico 	 1.400,22 

3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

Local: 010301 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL 
Ficha: 034- 04.122.0005.2006.0000 Organização e Modernização Administrativa 	9.907,06 

3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

Ficha: 037 - 04.122.0005.2006.0000 Organização e Modernização Administrativa 	4.847,77 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

Ficha: 040 - 04.122.0005.2006.0000 Organização e Modernização Administrativa...39.287,08 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

Local: 010401 DEPARTAMENTO DE FINANÇAS, CONTABILIDADE E 
TRIBUTAÇÃO 
Ficha: 048 - 04.123.0006.2009.0000 Gestão Financeira 	 3.638,57 

3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

Ficha: 049 - 04.123.0006.2009.0000 Gestão Financeira 	 232,00 
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 



Prefeitura Municipal de Embaúba  
CNPJ: 65.712.648/0001-36  

Tel.:  (7) 3566-8000 I www.embauba.sp.gov.br  

Avenida São Domingos, 26 - Centro - Embaúba - SP - CEP 15.425-000 	EMBAC/BA - SP  
ADM  202S/2028 

ContinuacAo do Decreto n° 2502 de 01 de dezembro de 2025. 

Ficha: 059 - 28.845.0007.0003.0000 Encargos Especiais 	 19.610,80 
3.3.90.47.00 OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 

Local: 010501 SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS 
Ficha: 066 - 15.451.0009.2010.0000 Infra-Estrutura de Serviços Urbanos 	62.978,30 

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

Ficha: 067 - 15.451.0009.2010.0000 Infra-Estrutura de Serviços Urbanos 	59.807,55 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

Ficha: 068 - 15.451.0009.2010.0000 Infra-Estrutura de Serviços Urbanos 	3.100,00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

Ficha: 068 - 15.451.0009.2010.0000 Infra-Estrutura de Serviços Urbanos 	23.293,11 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

Local: 010502 SERVIÇO DE TRANSPORTES E ESTRADAS DE RODAGEM 
MUNICIPAL 
Ficha: 073 - 26.782.0010.2012.0000 Infra-Estrutura de Transportes 	 12.531,48 

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

Ficha: 076 - 26.782.0010.2012.0000 Infra-Estrutura de Transportes 	 2.761,24 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

Local: 010601 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
Ficha: 084 - 10.301.0011.2013.0000 Atendimentos em Unidades de  Sande 	29.191,60 

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

Ficha: 086- 10.301.0011.2013.0000 Atendimentos em Unidades de Saúde 	27.530,00 
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

Ficha: 091 - 10.301.0011.2013.0000 Atendimentos em Unidades de Saúde 	89.263,29 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

Ficha: 098 - 10.301.0011.2013.0000 Atendimentos em Unidades de Saúde 	20.538,61 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

Ficha: 108 - 10.304.0012.2014.0000 Gestão da Saúde 	 508,20 
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

Local: 010701 EDUCAÇÃO BÁSICA 
Ficha: 122 - 12.361.0014.2016.0000 Gestão da Educação Básica 	 47.807,73 

3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

Ficha: 140- 12.361.0015.2017.0000 Transporte Escolar 	 5.161,69 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

Ficha: 148 - 12.365.0017.2019.0000 Assistência Educacional A. Criança de Zero a Seis 
Anos 	 105.080,38 

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 



EMBAI)BA - SP 
2025/2028 

 

Prefeitura Municipal de Embaúba  
,oyikA Aft, 

- 
7 a 

 

CNPJ: 65.712.648/0001-36  

Tel.:  (17)3566-8000 I www.embauba.sp.gov.br  

Avenida  Sao  Domingos, 26 - Centro - Embaúba - SP - CEP 15.425-000 

ContinuacAo do Decreto n°2502 de 01 de dezembro de 2025. 

Ficha: 149 - 12.365.0017.2019.0000 Assistência Educacional h. Criança de Zero a Seis 
Anos 

	

	 39.112,27 
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

Local: 010702 FUNDEB 
Ficha: 167 - 12.365.0019.2023.0000 FUNDEB 	 90,02 

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

Local: 010703 SERVIÇOS EDUCACIONAIS 
Ficha: 172 - 12.364.0020.2025.0000 Incentivo ao Ensino Superior 	 2.000,00 

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

Local: 010801 CULTURA, LAZER E ESPORTES 
Ficha: 176- 27.812.0021.2026.0000 Desenvolvimento do Esporte Amador 	5.852,00 

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

Local: 010901 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
Ficha: 181 - 08.244.0024.2029.0000 Assistência Social Geral 	 9.276,00 

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

Ficha: 186 - 08.244.0024.2029.0000 Assistência Social Geral 	 4.000,00 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

Ficha: 187 - 08.244.0024.2029.0000 Assistência Social Geral 	 3.084,00 
3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO 

GRATUITA 

Local: 010902 FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS CRIANÇA E ADOLESCENTE 
Ficha: 205 - 08.243.0025.2031.0000 Atividades do Conselho Tutelar 	 240,00 

3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

Local: 011001 DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO 
Ficha: 210 - 20.608.0029.2035.0000 Assistência Técnica  Agricola 	 1.343,01 

3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

Ficha: 211 - 20.608.0029.2035.0000 Assistência Técnica  Agricola 	 520,00 
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL 

Local: 011301 SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO 
Ficha: 219 - 17.512.0027.2039.0000 Captação Tratamento e Distribuição de Agua e Coleta e 
Tratamento de Esgoto 	 514,00 

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

Ficha: 220 - 17.512.0027.2039.0000 Captação Tratamento e Distribuição de Agua e Coleta e 
Tratamento de Esgoto 	 173,00 

3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

Local: 010301 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL 
Ficha: 040 - 04.122.0005.2006.0000 Organização e Modernização Administrativa 	7.400,00 
ContinuacIto do Decreto n° 2502 de 01 de dezembro de 2025. 

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 



 

Prefeitura Municipal de Embaúba  
CNP: 65.712.648/0001-36  

Tel.:  (17)3566-8000 I www.embauba.sp.gov.br  

Avenida São Domingos, 26 - Centro - Embaúba - SP - CEP 15.425-000 

 

 

 

EMBAOBA - SP 
ADM 2025 2028 

Local: 010601 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
Ficha: 090- 10.301.0011.2013.0000 Atendimentos em Unidades de Saúde 	1.200,00 

3.3.90.14.00 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 

Local: 010701 EDUCAÇÃO BÁSICA 
Ficha: 117- 12.361.0013.2015.0000 Gestão Alimentação Escolar 	 55.000,00 

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

Ficha: 141 - 12.361.0015.2017.0000 Transporte Escolar 	 3.000,00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

Local: 010702 FUNDEB 
Ficha: 159 - 12.361.0019.2021.0000 FUNDEB 	 35.000,00 

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

Ficha: 160- 12.361.0019.2021.0000 FUNDEB 	 5.000,00 
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

Local: 010901 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
Ficha: 185 - 08.244.0024.2029.0000 Assistência Social Geral 	 13.300,00 

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

Ficha: 186 - 08.244.0024.2029.0000 Assistência Social Geral 	 8.500,00 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES 	 R$ 767.814,62 

Artigo 2° - 0 crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos provenientes 
de: 

Excesso. 	 R$: 128.400,00 

Anulação:  

Local: 010101 GABINETE DO PREFEITO E ASSESSORIAS 
Ficha: 001 - 04.122.0001.2001.0000 Gestão  Politico  Administrativa 	 -10.043,80 

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

Ficha: 002- 04.122.0001.2001.0000 Gestão  Politico  Administrativa 	 -5.319,00 
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

Ficha: 007- 04.122.0001.2001.0000 Gestão  Politico  Administrativa 	 -1.694,60 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

Ficha: 009- 04.124.0001.2002.0000 Gestão  Politico  Administrativa 	 -922,00 
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 

Continuação do Decreto n° 2502 de 01 de dezembro de 2025. 

Ficha: 012 - 06.181.0002.2003.0000 Segurança Pública Patrimonial 	 -5.769,46 
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 



Prefeitura Municipal de Embaúba  
( \ 

CNPJ: 65.712.648/0001-36  

Tel.:  (17)3566-8000 I www.embauba.sp.gov.br  

Avenida São Domingos, 26 - Centro - Embaúba - SP - CEP 15.425-000 EMBAÚBA - SP 

Ficha: 016 - 06.181.0002.2003.0000 Segurança Pública Patrimonial 	 -1.223,62 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

Ficha: 018 - 06.181.0002.2003.0000 Segurança Pública Patrimonial 	 -1.174,56 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

Ficha: 020 - 08.244.0003.2004.0000 Atividades do Fundo Social de Solidariedade 	-136,50 
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 

Ficha: 022 - 08.244.0003.2004.0000 Atividades do Fundo Social de Solidariedade...-1.534,00 
3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO 

GRATUITA 

Ficha: 023 - 08.244.0003.2004.0000 Atividades do Fundo Social de Solidariedade...-8.100,00 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

Ficha: 024 - 08.244.0003.2004.0000 Atividades do Fundo Social de Solidariedade...-5.298,34 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

Local: 010201 ASSESSORIA JURÍDICA 
Ficha: 026 - 04.122.0004.2005.0000 Suporte Juridico 	 -818,92 

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

Ficha: 031 - 04.122.0004.2005.0000 Suporte Juridico 	 -839,58 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

Local: 010301 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL 
Ficha: 033 - 04.122.0005.2006.0000 Organização e Modernização Administrativa...-2.851,00 

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

Ficha: 035 - 04.122.0005.2006.0000 Organização e Modernização Administrativa...-2.239,26 
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL 

Ficha: 036- 04.122.0005.2006.0000 Organização e Modernização Administrativa...-1.088,82 
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 

Ficha: 039 - 04.122.0005.2006.0000 Organização e Modernização Administrativa 	-574,49 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

Ficha: 041 - 04.122.0005.2006.0000 Organização e Modernização Administrativa 	-81,11 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

Ficha: 044 - 04.122.0005.2006.0000 Organização e Modernização Administrativa...-1.172,00 
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

Local: 010401 DEPARTAMENTO DE FINANÇAS, CONTABILIDADE E 
TRIBUTAÇÃO 
Continuação do Decreto n° 2502 de 01 de dezembro de 2025. 

Ficha: 047 - 04.123.0006.2009.0000 Gestão Financeira 	 -5.266,00 
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 



 

Prefeitura Municipal de Embaúba  
CNP3: 65.712.648/0001-36  

Tel.:  (17)3566-8000 I www.embauba.sp.gov.br  

Avenida São Domingos, 26 - Centro - Embaúba - SP - CEP 15.425-000 

 

 

EMBAÚBA - SP 

Ficha: 049- 04.123.0006.2009.0000 Gestão Financeira 	 -639,46 
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 

Ficha: 052 - 04.123.0006.2009.0000 Gestão Financeira 	 -217,05 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

Ficha: 054 - 04.123.0006.2009.0000 Gestão Financeira 	 -51,89 
3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 

Ficha: 056- 28.843.0007.0001.0000 Encargos Especiais 	 -7.604,31 
4.6.90.71.00 PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADA 

Ficha: 057 - 28.843.0007.0002.0000 Encargos Especiais 	 -6.398,04 
3.1.90.91.00 SENTENÇAS JUDICIAIS 

Ficha: 058 - 28.843.0007.0002.0000 Encargos Especiais 	 -1.502,20 
3.3.90.91.00 SENTENÇAS JUDICIAIS 

Local: 010501 SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS 
Ficha: 061 - 15.451.0009.1001.0000 Infra-Estrutura de Serviços Urbanos 	-3.135,30 

4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 

Ficha: 063- 15.451.0009.2010.0000 Infra-Estrutura de Serviços Urbanos 	-39.012,47 
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

Ficha: 064- 15.451.0009.2010.0000 Infra-Estrutura de Serviços Urbanos 	-7.621,96 
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

Ficha: 065 - 15.451.0009.2010.0000 Infra-Estrutura de Serviços Urbanos 	-4.832,53 
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL 

Ficha: 070- 15.451.0009.2011.0000 Infra-Estrutura de Serviços Urbanos 	-5.559,30 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

Ficha: 071 - 15.451.0009.2011.0000 Infra-Estrutura de Serviços Urbanos 	-2.427,90 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

Local: 010502 SERVIÇO DE TRANSPORTES E ESTRADAS DE RODAGEM 
MUNICIPAL 
Ficha: 074 - 26.782.0010.2012.0000 Infra-Estrutura de Transportes 	 -406,79 

3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

Ficha: 075 - 26.782.0010.2012.0000 Infra-Estrutura de Transportes 	 -2.336,30 
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 

Ficha: 078 - 26.782.0010.2012.0000 Infra-Estrutura de Transportes 	 -65,00 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

Ficha: 079 - 26.782.0010.2012.0000 Infra-Estrutura de Transportes 	 -1.495,00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

Local: 010601 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 



3.1.90.16.00  

Ficha: 090- 10.301. 
3.3.90.14.00 

Ficha: 130 - 12.361.0014.2016.0000  Gestic)  da Educação Básica 	 -11.618,58 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

/6/ 

Prefeitura Municipal de Embaúba  
,ttiwA Aft, 

4.°  
gr 	 (1,  4.,  

CNPJ: 65.712.648/0001-36  

Tel.:  (17)3566-8000 I www.embauba.sp.gov.br  

Avenida São Domingos, 26 - Centro - Embaúba - SP - CEP 15.425-000 EMBAOBA • SP 
ADM 2025/2028  

Ficha: 083 - 10.301.0011.1004.0000 Atendimentos em Unidades de Saúde 	-1.500,00 
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 

	

Ficha: 088 - 10.301.0011.2013.0000 Atendimentos em Unidades de Saúde 	-3.972,00 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 

	

0011.2013.0000 Atendimentos em Unidades de Saúde 	-7.819,56 
DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 

	

Ficha: 092 - 10.301 .0011.2013.0000 Atendimentos em Unidades de  Sande 	-318,02 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

Ficha: 099 - 10.301 .0011.2013.0000 Atendimentos em Unidades de Saúde 	-72.508,32 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

Ficha: 103 - 10.301 .0011.2013.0000 Atendimentos em Unidades de Saúde 	-606,00 
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

Ficha: 106 - 10.304 .0012.2014.0000 Gestão da Saúde 	 -129,91 
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

Ficha: 109 - 10.304 .0012.2014.0000 Gestão da Saúde 	 -5.000,00 
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 

Ficha: 110- 10.304.0012.2014.0000 Gestão da Saúde 	 -371,66 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

Ficha: 113 - 10.304.0012.2014.0000 Gestão da Saúde 	 -35,00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

Local: 010701 EDUCAÇÃO BÁSICA 
Ficha: 116 - 12.361.0013.2015.0000 Gestão Alimentação Escolar 	 -17.944,00 

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

Ficha: 121 - 12.361.0014.2016.0000 Gestão da Educação Básica 	 -11.619,12 
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

Ficha: 123 - 12.361.0014.2016.0000 Gestão da Educação Básica 	 -7.143,65 
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 

Ficha: 125 - 12.361.0014.2016.0000 Gestão da Educação Básica 	 -1.498,49 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

Ficha: 126 - 12.361.0014.2016.0000 Gestão da Educação Básica 	 -62.802,53 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

Ficha: 129 - 12.361.0014.2016.0000 Gestão da Educação Básica 	 -262,00 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 



EMBAOBA • SP 
ADM 202.202/1  

Prefeitura Municipal de Embaúba  
Avit M0. 

Ckt  
CNPJ: 65.712.648/0001-36  

Tel.:  (17)3566-8000 I www.embauba.sp.gov.br  

Avenida Sio Domingos, 26 - Centro - Embaúba - SP - CEP 15.425-000 

Ficha: 135 - 12.361.0015.2017.0000 Transporte Escolar 	 -2.059,66 

3.3.90.14.00 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 

Ficha: 136- 12.361.0015.2017.0000 Transporte Escolar 	 -21.851,61 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

Ficha: 145 - 12.365.0013.2018.0000 Gestão Alimentação Escolar 	 -161,15 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

Ficha: 150 - 12.365.0017.2019.0000 Assistência Educacional à Criança de Zero a Seis 
Ano 

	

	 -1.862,00 
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 

Ficha: 151 - 12.365.0017.2019.0000 Assistência Educacional à Criança de Zero a Seis 
Anos 

	

	 -7.703,00 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

Ficha: 152 - 12.365.0017.2019.0000 Assistência Educacional à Criança de Zero a Seis 
Anos 

	

	 -14.403,28 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

Ficha: 154 - 12.365.0017.2019.0000 Assistência Educacional à Criança de Zero a Seis 
Anos 

	

	 -849,16 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

Ficha: 155 - 12.365.0017.2019.0000 Assistência Educacional A. Criança de Zero a Seis 
Anos 

	

	 -62,00 
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

Ficha: 158 - 12.367.0014.2020.0000 Gestão da Educação Básica 	 -74,00 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

Local: 010702 FUNDEB 
Ficha: 168 - 12.365.0019.2023.0000 FUNDEB 	 -90,02 

3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

Local: 010703 SERVIÇOS EDUCACIONAIS 
Ficha: 169 - 12.364.0020.2025.0000 Incentivo ao Ensino Superior 	 -5.000,00 

3.3.90.14.00 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 

Ficha: 170 - 12.364.0020.2025.0000 Incentivo ao Ensino Superior 	 -25.542,28 

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

Local: 010801 CULTURA, LAZER E ESPORTES 
Ficha: 173 - 13.392.0022.2027.0000 Fomento a Cultura 	 -203,34 

ContinuacAo do Decreto n° 2502 de 01 de dezembro de 2025. 

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

Ficha: 175 - 13.392.0022.2027.0000 Fomento a Cultura 	 -3.641,52 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 



188 - 08.244.0024.2029.0000 Assistência Social Geral 	  
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

 

Prefeitura Municipal de Embaúba  
CNPJ: 65.712.648/0001-36  

Tel.:  (17) 3566-8000 I www.embauba.sp.gov.br  

Avenida São Domingos, 26 - Centro - Embaúba - SP - CEP 15.425-000 

 

 

EMBAÚBA • SP 

Ficha: 178 - 27.812.0021.2026.0000 Desenvolvimento do Esporte Amador 	-12.722,54 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

Local: 010901 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
Ficha: 182 - 08.244.0024.2029.0000 Assistência Social Geral 	  

3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

Ficha: 183 - 08.244.0024.2029.0000 Assistência Social Geral 	  
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 

Ficha: 184 - 08.244.0024.2029.0000 Assistência Social Geral 	  
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

-1.521,98 

-148,06 

-8.735,00 

-13.500,00 

-4.000,00 

Ficha: 

Ficha: 190 - 08.244.0024.2029.0000 Assistência Social Geral 	 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 

Ficha: 

PESSOA FÍSICA 

191 - 08.244.0024.2029.0000 Assistência Social Geral 	 -6.634,84 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

Ficha: 198 - 08.244.0024.2030.0000 Assistência Social Geral 	 -38.948,08 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

Ficha: 199 - 08.244.0024.2030.0000 Assistência Social Geral 	 -1.000,00 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

Ficha: 200 - 08.244.0024.2030.0000 Assistência Social Geral 	 -24.678,16 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

Local: 010902 FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS CRIANÇA E ADOLESCENTE 
Ficha: 201 - 08.243.0024.2032.0000 Assistência Social Geral 	 -8.005,29 

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

Ficha: 203 - 08.243.0024.2032.0000 Assistência Social Geral 	 -16.012,50 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

Ficha: 204- 08.243.0025.2031.0000 Atividades do Conselho Tutelar 	 -1.566,56 
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

Ficha: 206- 08.243.0025.2031.0000 Atividades do Conselho Tutelar 	 -4.222,16 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

Ficha: 207 - 08.243.0025.2031.0000 Atividades do Conselho Tutelar 	 -1.000,00 
Continuação do Decreto n° 2502 de 01 de dezembro de 2025. 

3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

Ficha: 208 - 08.243.0025.2031.0000 Atividades do Conselho Tutelar 	 -3.660,87 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

Local: 011001 DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO 



Nero io  
Prefeito  Municipal 

Prefeitura Municipal de Embaúba  
ON  P3: 65.712.648/0001-36  

Tel.:  (17)3566-8000 I www.embauba.sp.gov.br  

Avenida São Domingos, 26 - Centro - Embaúba - SP - CEP 15.425-000 EMBAÚBA.  SP 
ADM 2025.0211  

Ficha: 209 - 20.608.0029.2035.0000 Assistência Técnica  Agricola 	 -3.060,00 
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

Ficha: 212 - 20.608.0029.2035.0000 Assistência Técnica  Agricola 	 -9.068,26 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

Ficha: 213 - 20.608.0029.2035.0000 Assistência Técnica  Agricola 	 -8.225,59 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

Local: 011101 DEPARTAMENTO DO MEIO AMBIENTE 
Ficha: 214 - 18.542.0030.2036.0000 Gestão das Políticas do Meio Ambiente 	-20.000,00 

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

Local: 011201 PREVIDÊNCIA BÁSICA DO SERVIDOR 
Ficha: 217- 09.271.0031.2038.0000 Previdência Social do Servidor Público 	-4.341,96 

3.1.90.01.00 APOSENTADORIAS, RESERVA REMUNERADA E REFORMAS 

Ficha: 218 - 09.271.0031.2038.0000 Previdência Social do Servidor Público 	-4.350,62 
3.1.90.03.00 PENSÕES DO RPPS E DO MILITAR 

Local: 011301 SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO 
Ficha: 222- 17.512.0027.2039.0000 Captação Tratamento e Distribuição de Água e Coleta e 
Tratamento de Esgoto 	 -6.164,49 

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

Ficha: 223 - 17.512.0027.2039.0000 Captação Tratamento e Distribuição de Agua e Coleta e 
Tratamento de Esgoto 	 -2.460,00 

3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

Ficha: 224- 17.512.0027.2039.0000 Captação Tratamento e Distribuição de Agua e Coleta e 
Tratamento de Esgoto 	 -1.495,03 

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

Ficha: 227 - 17.512.0028.2034.0000 Coleta e Tratamento de Esgoto 	 -2.423,21 

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

Ficha: 228 - 17.512.0028.2034.0000 Coleta e Tratamento de Esgoto 	 -3.365,00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

TOTAL DAS ANULAÇÕES 	 - R$ 767.814,62 

Artigo 3° - As despesas decorrentes com a execução do presente Decreto, serão suportadas por 
dotações orçamentárias próprias, consignadas no orçamento vigente, suplementadas se 
necessário. 

Artigo 4° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

Publique-se no Diário Oficial Eletrônico do Município e cumpra-se. 

Dada e passada no Gabinete do Prefeito Municipal de Embaúba/SP, 01 de dezembro de 2025.  


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10

